DI P-0001120- A- 10/ 01/ 2023

:ﬁyg;dﬂaé;zﬁm&a&%/aﬁﬂ;zdf'néétaé%3hdﬁZ;zﬂﬁﬁ%%

UFFICIO DEL BILANCIO E PER 11, RISCONTRO
DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE
Servizio § - Riscontro atti organizzativi e atti relativi alle spese di personale

Presidenza del Consiglio dei Ministri

UBRRAC 0000329 P-4.7.2.2 ALL’ UFFICIO DEL SEGRETARIO
del 10/01/2023 GENERALE
Piazza Colonna, 370
43970039

e, per conoscenza:
— AL CAPO DEL DIPARTIMENTO PER IL
PERSONALE

OGGETTO: DSG 05/01/2023 - Cons. Diana AGOSTI - Conferimento delega di funzioni e di
gestione di risorse umane e stato giuridico ed economico del personale.

Si restituisce, munito del visto di registrazione di questo Ufficio, il provvedimento in
oggetto.




COD. J11T5CG0

ROMA, 2019 -IFES. Spa

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, recante “Disciplina dell'attivita di Governo e
ordinamento della Presidenza del Consiglio dei Ministri”, e successive modificazioni;

VISTO il decreto-legge 23 ottobre 1996, n. 543, convertito in legge, con moditicazioni,
dalla legge 20 dicembre 1996, n. 639, recante “Disposizioni urgenti in materia di
ordinamento della Corte dei conti”, e in particolare I’articolo §;

VISTO il decreto legislativo 7 agosto 1997, n. 279, recante “Individuazione delle unita
previsionali di base del bilancio dello Stato, riordino del sistema di tesoreria unica e
ristrutturazione del rendiconto generale dello Stato™;

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, recante “Ordinamento della Presidenza
del Consiglio dei Ministri, a norma dell'articolo 11 della L. 15 marzo 1997, n. 597, e
successive modificazioni, ¢ in particolare 1’articolo 7, comma 5, in base al quale il
Segretario generale & responsabile della gestione del Segretariato generale e della gestione
delle risorse umane e strumentali della Presidenza del Consiglio dei Ministri;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive
modificazioni;

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196, recante “Legge di contabilitd e finanza
pubblica”;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio det Ministri 22 novembre 2010, recante
“Disciplina dell’autonomia finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio dei
Ministri”, e successive modificazioni;

VISTO in particolare, 1’articolo 4, comma 1, del decreto del Presidente del Consiglio dei
Ministri 22 novembre 2010, il quale, nell’attribuire ai dirigenti — ai sensi del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, gia citato - il potere e la responsabilita della gestione
finanziaria, tecnica e amministrativa, mediante 1’esercizio dei poteri di spesa, di
organizzazione delle risorse umane, strumentali ¢ di controllo, dispone, tra ’altro, che
Passolvimento delle funzioni relative alle suddette gestiomi si realizza attraverso
I’assegnazione del budget definito sulla base del bilancio di previsione, approvato ai sensi
del successivo articolo 6, ¢ assegnato dal Segretario generale ai Capi Dipartimento ed ai
dirigenti responsabili degli Uffici autonomi;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 1° ottobre 2012, € successive
modificazioni, recante “Ordinamento delle strutture generali della Presidenza del Consiglio



Goin

ROMA, 2216 -1PZS.S.ca  COD,0110%

@WM aé/ %mdy% Aot %)@/M’

dei Ministri” ed in particolare 1’articolo 34, concernente le competenze Dipartimento per il
personale;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 20 dicembre 2021, recante
approvazione del bilancio di previsione della Presidenza del Consiglio dei Ministri per
I’anno 2022 e per il triennio 2022-2024;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 21 dicembre 2022, recante
I’approvazione del bilancio di previsione della Presidenza del Consiglio dei Ministri per
I’anno 2023 ¢ per il triennio 2023-2025;

VISTI i decreti del Presidente della Repubblica 21 ottobre 2022 di nomina del nuovo
Governo;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 25 ottobre 2022, con il quale ¢
stato conferito al Presidente di sezione del Consiglio di Stato Carlo Deodato I’incarico di
Segretario generale della Presidenza del Consiglio dei ministri;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 27 ottobre 2022, con il quale ¢
stato conferito al Cons, Sabrina Bono ’incarico di Vice Segretario generale della
Presidenza del Consiglio dei ministri;

VISTO il decreto del Segretario generale del 6 dicembre 2022 di delega di funzioni al Vice
Segretario generale Cons. Sabrina Bono;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 24 novembre 2022, in corso di
registrazione, concernente il conferimento alla dott.ssa Diana Agosti, dirigente di prima
fascia, consigliere della Presidenza del Consiglio dei ministri, dell’incarico di Capo del
Dipartimento per il personale della Presidenza del Consiglio dei ministri;

VISTO il decreto del Segretario generale del 1° dicembre 2022 di delega di funzioni, al
Cons. Diana Agosti, di gestione, unitamente ai poteri di spesa, delle risorse finanziarie
esistenti sui capitoli individuati nell’elenco allegato al medesimo decreto;

VISTO il decreto del Segretario generale del 5 dicembre 2022 di delega di funzioni, al
Cons. Diana Agosti, in materia di tutela della salute e della sicurezza sul lavoro;

RAVVISATA I’opportunita di delegare al Cons. Diana Agosti le funzioni di cui al presente
decreto; :

DECRETA

Articolol 1



QLIUKCCG10

FOMA 20M8- IPZS Spa

riceuiLis: i2A DEL CONSIGLIO DE” MINiSiRI

VISTO E ANNOTATO ALN.FO [ 207
roma, A0.04. W13
. REVISCRE

1. Ferme restando le deleghe conferite con propri decreti del 1° e del 5 dicembre 2022, al
Cons. Diana Agosti, Capo del Dipartimento per il personale, ¢ delegata, altresi, I’adozione
dei provvedimenti concernenti la gestione delle risorse umane e lo stato giuridico ed
economico del personale, ad eccezione dei seguenti:

a) atti di indirizzo di carattere generale concernenti la gestione del personale e
’organizzazione;

b) autorizzazione all’espletamento dei concorsi pubblici e/o riservati,
¢) provvedimenti relativi al conferimento e alla revoca degli incarichi dirigenziali;

d) richiesta di attivazione di nuovi comandi, che non consistano nella proroga di
posizioni di comando gia assegnate alle strutture organizzative della Presidenza del
Consiglio dei Ministri;

e) atti di autorizzazione delle procedure di mobilita intercompartimentale e di successiva
immissione in ruolo del personale selezionato in base a tali procedure;

f) autorizzazione al personale dirigenziale per lo svolgimento di incarichi retribuiti ai
sensi dell’articolo 53 del d.Igs. n. 165 del 2001;

g) autorizzazione alla sottoscrizione di accordi con le organizzazioni sindacali.

2. Al Cons. Diana Agosti sono delegate, altresi, la gestione delle procedure amministrative
e contabili per spese derivanti da disposizioni di legge o da sentenze passate in giudicato in
ordine alla materia di competenza, nonché, d’intesa con il Vice Segretario generale Cons.
Sabrina Bono, la firma della pubblicazione degli interpelli e dei relativi esiti per
I’attribuzione di incarichi dirigenziali, nonché 1 processi gestionali connessi
all’innovazione delle modalita di lavoro, con particolare riferimento al lavoro agile.

Il presente decreto & trasmesso, per gli adempimenti di competenza, all’Ufficio del bilancio

e per il riscontro di regolarita amministrativo-contabile della Presidenza del Consiglio dei
Ministri.

Roma, 05 G‘EN 2023

ILS TARIO GENERALE

D REGOLARITA AMMINISTRATIVO-CON

SEGRETARIATO GENERALE .
UFFICIO DEL BILANCIO E PER 1L Rlscgfml.% |

Mok,



